[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 27.04.2021
        № 161-П
Томск

Об определении уполномоченного органа и утверждении состава комиссии по реализации мероприятий по заключению договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования «Томский район», принятым решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, постановлением Администрации Томского района от 03.04.2015 № 78 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Определить уполномоченным органом на проведение аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район» Управление территориального развития Администрации Томского района.
2. Утвердить состав комиссии по реализации мероприятий по заключению договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению  к настоящему распоряжению.

3.
Распоряжение Администрации Томского  района от 24.09.2019 № 331-П «Об
определении уполномоченного органа и утверждении состава комиссии по реализации
мероприятий по заключению договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район», а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» считать утратившим силу
4.
Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
5.         Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития.

Глава Томского района                                                                                  А.А.Терещенко
О.Н. Шагова
58- 91-74
  Приложение  к распоряжению

Администрации Томского района

                                                                              от 27.04.2021 № 161-П
СОСТАВ КОМИССИИ

по реализации мероприятий по заключению договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Томский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
Председатель комиссии:
Д.К. Празукин                                - Заместитель Главы Томского района-
                                                           начальник Управления территориального развития

                                                           Администрации Томского района
Заместители председателя   комиссии:

А.С. Крутов                                  - Председатель комитета архитектуры и

                                                         территориального развития Управления

                                                         территориального развития Администрации

                                                         Томского района

А.В. Устин                                     - Заместитель председателя комитета

                                                          архитектуры и территориального развития
                                                          Управления территориального развития

                                                          Администрации Томского района

Секретарь комиссии:
О.Н. Шагова                                   - Ведущий специалист комитета архитектуры
                                                           и территориального развития Управления

                                                           территориального развития Администрации

                                                           Томского района
Члены комиссии:

Г.В. Елисеева                                - Начальник Управления земельно-имущественных
                                                                                             отношений Администрации Томского района
А.А. Елизарова                              - председатель Комитета строительства, транспортной

                                                           инфраструктуры и связи - заместитель начальника

                                                           Управления территориального развития

                                                           Администрации Томского района

                                                        -  Глава сельского поселения (по согласованию)

                                                        -  Представитель ОКГУ «Управление автомобильных
                                                                                               дорог Томской области (по согласованию)

_1681043830.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]